
 

 1 

 

 
DNE 07. 09. 2023 SE KONALO 11. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo  

o firmu SAFETY PRO s.r.o. pro zhotovení projektové studie a dokumentace 

k umístění stavby ve výši 132.500 Kč k akci „Obnova a výstavba 

multifunkční budovy obecního úřadu“ 

o smlouvu o zřízení služebnosti s firmou MULTINET za jednorázovou 

úplatu 2.000 Kč 

o doplnění pojištění u pojišťovny GENERALI a.s. 

o prodej nefunkčního traktůrku Castelgarden hydro za 5.000 Kč 

o zatížení pozemku věcným břemenem, které je uzavíráno smlouvou mezi 

osobou vlastnící stavební pozemek s právem zpětné koupě pro Obec 

Hraničné Petrovice a Vodohospodářskou společností Olomouc a.s. 

➢ ZO vzalo na vědomí  

o rozpočtovou změnu č. 6/2023 

o stav místních a účelových komunikací 

o žádost školy a obce Jívová o posunutí spoje Jívová - Hraničné Petrovice 

z 15:50 hod. na 16:20 hod. 

o zprávu o místním šetření o zřízení domácích čističek odpadních vod 

v obci 

o chybějící dokumenty pro závěrečnou zprávu pro MZE 

-lenK- 

==================================================================== 

12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

STŘEDA 27. 09. 2023, 18:30 
1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
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 2 

5. Rozpočtové změny 

6. Byty - strojní odstranění dehtu; volný byt 

7. Ořez stromů v obci 

8. OHSO – informace z valné hromady 

9. Milostivé léto 

10. Dotace z rozpočtu obce 

11. DČOV – aktuální informace 

12. Obnova a výstavba multifunkční budovy obecního úřadu – výběr nabídky PD  

a studie 

13. Obecní akce 

14. Cenová nabídka - hromosvody 

15. Diskuze, různé 

16. Závěr                 

Radim Kalus 

starosta obce  

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 30.9.2023 

Dne 30.9.2023 se koná svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  

od 10:00 – 11:30 před obecním úřadem a to konkrétně: 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat  

do běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 

odpad. 

Do této kategorie odpadů spadá např.: 

● starý nábytek - skříně, sedačky, křesla, židle 

● podlahové krytiny - koberce, linolea 

● drobná sanitární technika - umyvadla, toalety 

● ostatní - matrace, lyže, jízdní kola, kočárky 

● apod. 

 

 

 

 

 

 

Odpady, které do velkoobjemového odpadu nepatří a nebudou tedy přijímány: 

Stavební odpady - zdivo a suť, azbestové krytiny, atd. 

Pneumatiky – jedná o odpad podléhající zpětnému odběru a jeho odstranění 

mají povinnost zajistit jejich výrobci na vlastní náklady. Pneumatiky mohou 

občané zdarma odevzdat ve sběrných místech systému ELTMA 

(https://www.eltma.cz/sberna-mista), nebo v místech zpětného odběru 

individuálních výrobců viz. příloha. 

Biologicky rozložitelné odpady – pařezy, větve, listí, atd. 

https://www.eltma.cz/sberna-mista


 

 3 

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

● nádoby se zbytky škodlivin (plechovky, kanystry, plastové nádoby  

od barev, ředitel, chemikálií) 

● oleje a zaolejované materiály, olejové filtry, zaolejované hadry 

● rozpouštědla, staré chemikálie, nemrznoucí kapaliny, staré barvy 

● olověné akumulátory 

ELEKTRO ODPADY – ODEVZDÁVEJTE ZA OBECNÍ ÚŘAD – RECYKLUJTE 

S HASIČI 
● domácí bílá technika – lednice, pračky, myčky 

● malé přístroje – mobily, fény, hračky 

● žehličky, varné konvice, kávovary 

● přístroje pro zahradu a hobby – sekačky na trávu, pily, ruční nářadí 

● apod.           

-lenK- 

====================================================================

HASIČI INFORMUJÍ 

V rámci sběru nebezpečných odpadů nebudou přebírány prošlá a nepoužitá 

léčiva. Tento druh odpadu je možné zdarma odevzdat v síti lékáren. Podle 

zákona o léčivech je každá lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva.  

Tím se rozumí léčiva nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, 

uchovávaná nebo připravená za jiných než předepsaných podmínek,  

zjevně poškozená nebo nespotřebovaná. 
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SRAZ PETROVIC 

Dne 9.9. - 10.9.2023 se konalo setkání hasičů obcí Petrovice 

Tato hasičská akce není ničím novým, už od roku 2003 se petrovičtí hasiči potkávají 

se svými kolegy každý rok v jiných Petrovicích (mimo dva „covidové“ roky). Za účelem 

vyměnit si své dlouholeté zkušenosti se letos zástupci našeho sboru vydali do Petrovic 

u Karviné, kde se tento sraz konal už potřetí. Hasiči navštívili šikmý kostel sv. Petra 

z Alkantary, stanici HZS MSK v Karviné, sfárali do dolu Landek, a jako účastníci 

společenského večera shlédli vystoupení mladých hasičů a mažoretek. Akce byla 

velmi zdařilá. Velké poděkování patří organizátorům za skvělý program, zázemí  

a péči. 

 

 

 

 

 

 

-kall, foto: sdhzavada- 
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PROJEKT „NA ŠTERNBERSKU MÁME K SOBĚ BLÍŽ“ 

Dotazník k mapování komunit v obci 

Jak už jste si mohli ve zpravodaji všimnout, naše obec je zapojena do projektu  

„Na Šternbersku k sobě máme blíž“, jehož cílem je podporovat komunitní aktivity 

v obci, tj. sdružovat a propojovat občany, sdílet jejich zájmy, problémy, potřeby  

a radosti. Díky tomuto projektu mohli být např. uskutečněny dva venkovské 

petrovické tábory přes prázdniny.  

V rámci projektu žádáme občany o názor na aktivity a činnosti, které se odehrávají  

v naší obci, a to formou vyplnění dotazníku. Dotazník je anonymní a zabere jen 

cca 7 minut. Můžete ho vyplnit v elektronické podobně (viz odkaz zde: 

https://www.mas-sternbersko.cz/aktuality/dotaznik-na-sternbersku-k-sobe-

mame-bliz-724cs.html), anebo v papírové podobě (viz přiložený dotazník  

ve zpravodaji). Papírový dotazník je třeba odevzdat do kanceláře MAS Šternbersko, 

Radniční  80/18, 785 01  Šternberk nebo ho můžete přinést na obecní úřad  

nebo do obchodu a my pak dotazníky hromadně odevzdáme. 

Dotazník musí být v kanceláři MAS Šternbersko nejpozději do 31.10.2023. 

Vyplněním dotazníku budete zařazeni do slosování o věcné ceny. V případě Vašeho 

zájmu o zapojení do soutěže prosím uveďte kontaktní údaje na konci dotazníku. 

Za spolupráci děkujeme      . 

Vice informací zde: www.mas-sternbersko.cz/aktuality  

-lenK- 

==================================================================== 

 

  

https://www.mas-sternbersko.cz/aktuality/dotaznik-na-sternbersku-k-sobe-mame-bliz-724cs.html
https://www.mas-sternbersko.cz/aktuality/dotaznik-na-sternbersku-k-sobe-mame-bliz-724cs.html
http://www.mas-sternbersko.cz/aktuality
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KOTLÍKOVÉ DOTACE V OLOMOUCKÉM KRAJI V. 

Olomoucký kraj dne 20. 6. 2023 vyhlásil další vlnu dotačního programu,  

který můžete využít pro výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní 

třídu za nový ekologický zdroj. Od 1. září 2024 bude zakázán provoz zastaralých 

kotlů, takže zájemci o dotaci mají poslední možnost v rámci tohoto dotačního 

programu vyměnit původní kotel. V této výzvě již není možné pořídit plynový kotel. 

Novinkou je také úprava definice nízkopříjmové domácnosti, kdy o dotaci mohou 

požádat pouze domácnosti složené z osob pobírajících starobní důchod nebo 

invalidní důchod 3. stupně, a také domácnosti, kde žadatel, případně některý  

z členů jeho domácnosti pobíral v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti 

příspěvek na bydlení. 

Podání žádostí probíhá stejně, jako tomu bylo v minulé vlně prostřednictvím 

elektronického formuláře, který je spolu s bližšími informacemi o dotačním programu 

a dalšími vzory potřebných dokumentů dostupný na webu kraje 

www.olkraj.cz/kotlikovedotace. 

Pokud se chcete dozvědět více, ve Šternberku se dne 12. 10. 2023 od 10−12 h. 

koná seminář na adrese Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 

konferenční sál Masarykova 307/20, 785 01 Šternberk.  

V případě dotazů se můžete obrátit na Ing. Stanislavu Palovou, vedoucí oddělení 

administrace kotlíkových dotací, tel.: 585 508 233, email: s.palova@olkraj.cz.  

A také je možné dotazy k tomuto tématu zasílat na kotlikovedotace@olkraj.cz.  

-lenK- 

==================================================================== 

http://www.olkraj.cz/kotlikovedotace
mailto:s.palova@olkraj.cz
mailto:kotlikovedotace@olkraj.cz
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KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 34. 
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TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

Celostátní prodejní výstava pro všechny zahradníky a zahrádkáře v Kroměříži. 
Více informací na www.detskysvetkromeriz.cz. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 23. 10. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 16. 10. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 
příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 
==================================================================== 
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http://www.detskysvetkromeriz.cz/

